



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Mławska oczyszczalnia - dobry przykład inwestycji w PPP

Publikowane od
09.02.2021 14:31:05



Oczyszczalnia ścieków w Mławie została wskazana jako jeden z sukcesów inwestycji realizowanych w formie partnerstwa w naszym kraju.

– Inwestycje publiczne w obszarze ochrony środowiska mogą być realizowane w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP) – rekomendowane 3 lutego br. na konferencji „PPP – szansy na inwestycje chroniące środowisko” wiceminister Waldemar Buda, pełnomocnik rządu ds. PPP.

Minister przypomina, że w polityce rządu w zakresie rozwoju partnerstwa publiczno-prywatnego ochrona środowiska została wskazana na pierwszym miejscu, jako jeden z sektorów, w których PPP powinno być intensywnie wykorzystane.

W swoim wystąpieniu na konferencji podał kilka przykładów udanych realizacji z udziałem partnerów. Wymieniono Wrocław, gdzie powstaje instalacja do termicznego przetwarzania odpadów komunalnych, Poznań, w którym funkcjonuje podobny zakład, a także Olsztyn.

Jako przykład dobrej realizacji przedsięwzięcia w formule PPP w sektorze wodno-kanalizacyjnym minister Buda wskazał Mława. Podkreślił, że nasz projekt obecnie znajduje się na etapie utrzymania i stanowi dobry przykład wdrażania realizowanej inwestycji PPP.

Przypomnijmy: Miejska oczyszczalnia ścieków w Mławie wybudowana w formule partnerstwa publiczno-prywatnego została otwarta 2 lipca 2019 roku. Umowa partnerów, Miasta Mława i SUEZ Woda, obejmuje sfinansowanie, zaprojektowanie, budowę oraz eksploatację nowej miejskiej oczyszczalni przez 30 lat. Instalacja oparta jest na dobranej przez SUEZ technologii i wykonana w najnowszych, dostępnych technologiach. Wyposażona została w dwa niezależne ciągi technologiczne oraz system dezodoryzacji. Całkowity koszt inwestycji – 47 mln złotych netto – został poniesiony przez SUEZ. Zgodnie z umową nowy obiekt będzie eksploatowany przez personel tej firmy przez 30 lat.

Magdalena Grzywacz/KSM UMM

Źródło: www.gov.pl

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/artukul/mlawska-oczyszczalnia-dobry-przyklad-inwestycji-w-ppp>